



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

11 июля 2018 г. № 259-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр

В целях совершенствования нормативных правовых актов Правительства Хабаровского края Правительство края  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр, следующие изменения:

1) позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств" паспорта изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств"	- общий объем финансирования Программы – 18 667 024,49 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 4 707 837,99 тыс. рублей, в том числе по годам: 2012 год – 546 816,40 тыс. рублей, 2013 год – 595 990,13 тыс. рублей, 2014 год – 483 216,27 тыс. рублей, 2015 год – 293 169,74 тыс. рублей, 2016 год – 2 188 509,30 тыс. рублей, 2017 год – 120 095,60 тыс. рублей, 2018 год – 164 689,83 тыс. рублей, 2019 год – 156 493,49 тыс. рублей, 2020 год – 158 857,23 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета) (по согласованию), – 2 214 646,90 тыс. рублей,
---	--

в том числе по годам:

2012 год – 57 641,40 тыс. рублей,  
 2013 год – 1 708,20 тыс. рублей,  
 2016 год – 2 079 697,30 тыс. рублей,  
 2018 год – 25 000,00 тыс. рублей,  
 2019 год – 25 000,00 тыс. рублей,  
 2020 год – 25 600,00 тыс. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края  
 (по согласованию) – 305 686,32 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 124 662,40 тыс. рублей,  
 2013 год – 49 690,00 тыс. рублей,  
 2014 год – 32 915,00 тыс. рублей,  
 2015 год – 39 094,12 тыс. рублей,  
 2016 год – 11 285,49 тыс. рублей,  
 2017 год – 12 055,10 тыс. рублей,  
 2018 год – 12 547,61 тыс. рублей,  
 2019 год – 11 660,76 тыс. рублей,  
 2020 год – 11 775,84 тыс. рублей;

внебюджетные средства (по согласованию) –  
 13 653 500,18 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год – 1 261 479,10 тыс. рублей,  
 2013 год – 854 579,50 тыс. рублей,  
 2014 год – 1 987 227,00 тыс. рублей,  
 2015 год – 1 236 426,00 тыс. рублей,  
 2016 год – 1 741 970,00 тыс. рублей,  
 2017 год – 1 845 665,45 тыс. рублей,  
 2018 год – 1 624 078,13 тыс. рублей,  
 2019 год – 1 620 515,00 тыс. рублей,  
 2020 год – 1 481 560,00 тыс. рублей";

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:

"8. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Общий объем финансирования Программы – 18 667 024,49 тыс. рублей,  
 в том числе:

средства краевого бюджета – 4 707 837,99 тыс. рублей, в том числе по  
 годам:

2012 год – 546 816,40 тыс. рублей,  
 2013 год – 595 990,13 тыс. рублей,  
 2014 год – 483 216,27 тыс. рублей,  
 2015 год – 293 169,74 тыс. рублей,

2016 год – 2 188 509,30 тыс. рублей,  
 2017 год – 120 095,60 тыс. рублей,  
 2018 год – 164 689,83 тыс. рублей,  
 2019 год – 156 493,49 тыс. рублей,  
 2020 год – 158 857,23 тыс. рублей,

в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (по согласованию), – 2 214 646,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 57 641,40 тыс. рублей,  
 2013 год – 1 708,20 тыс. рублей,  
 2016 год – 2 079 697,30 тыс. рублей,  
 2018 год – 25 000,00 тыс. рублей,  
 2019 год – 25 000,00 тыс. рублей,  
 2020 год – 25 600,00 тыс. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) – 305 686,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 124 662,40 тыс. рублей,  
 2013 год – 49 690,00 тыс. рублей,  
 2014 год – 32 915,00 тыс. рублей,  
 2015 год – 39 094,12 тыс. рублей,  
 2016 год – 11 285,49 тыс. рублей,  
 2017 год – 12 055,10 тыс. рублей,  
 2018 год – 12 547,61 тыс. рублей,  
 2019 год – 11 660,76 тыс. рублей,  
 2020 год – 11 775,84 тыс. рублей;

внебюджетные средства (по согласованию) – 13 653 500,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 1 261 479,10 тыс. рублей,  
 2013 год – 854 579,50 тыс. рублей,  
 2014 год – 1 987 227,00 тыс. рублей,  
 2015 год – 1 236 426,00 тыс. рублей,  
 2016 год – 1 741 970,00 тыс. рублей,  
 2017 год – 1 845 665,45 тыс. рублей,  
 2018 год – 1 624 078,13 тыс. рублей,  
 2019 год – 1 620 515,00 тыс. рублей,  
 2020 год – 1 481 560,00 тыс. рублей.

Информация по ресурсному обеспечению реализации Программы за счет средств краевого бюджета с указанием ответственного исполнителя и соисполнителей Программы, а также по годам реализации Программы приведена в приложении № 3 к настоящей Программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований края и внебюджетных средств на реализацию Программы приведена в приложении № 4 к настоящей Программе.

Внебюджетными средствами финансирования Программы являются средства предприятий (по согласованию), участвующих в реализации мероприятий Программы.

Информация о мероприятиях, показателях (индикаторах) в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, содержащихся в государственных (комплексных региональных) программах Хабаровского края, приведена в приложении № 5 к настоящей Программе.

Предоставление муниципальным образованиям края субсидий из краевого бюджета на реализацию мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, согласно приложению № 6 к настоящей Программе.

Оценка степени влияния выделения дополнительных объемов ресурсов на показатели (индикаторы) Программы, сроки и непосредственные результаты реализации Подпрограммы и основных мероприятий Программы приведены в приложениях № 7, 8 к настоящей Программе.";

3) в разделе 11:

а) в позиции "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств" паспорта Подпрограммы:

- в абзаце первом цифры "5 039 330,84" заменить цифрами "5 571 768,01";
- в абзаце втором цифры "1 259 674,72" заменить цифрами "1 259 241,89";
- в абзаце девятом цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";
- в абзаце двадцатом цифры "3 606 603,60" заменить цифрами "4 139 473,60";
- в абзаце двадцать седьмом цифры "679 730,00" заменить цифрами "393 930,00";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"2019 год – 391 220,00 тыс. рублей,  
2020 год – 427 450,00 тыс. рублей";

б) в подразделе 11.7:

- в абзаце первом цифры "5 039 330,84" заменить цифрами "5 571 768,01";
- в абзаце втором цифры "1 259 674,72" заменить цифрами "1 259 241,89";
- в абзаце девятом цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";
- в абзаце двадцатом цифры "3 606 603,60" заменить цифрами "4 139 473,60";
- в абзаце двадцать седьмом цифры "679 730,00" заменить цифрами "393 930,00";

- дополнить абзацами следующего содержания:

"2019 год – 391 220,00 тыс. рублей,  
2020 год – 427 450,00 тыс. рублей.";

4) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

- в графе 4 пункта 1.1.3 подраздела 1.1 цифры "2017" заменить цифрами "2017 – 2020";

- в пункте 1.2.3 подраздела 1.2:

в графе 4 подпункта 1.2.3.1 цифры "2018" заменить цифрами "2019";

в графе 4 подпунктов 1.2.3.2, 1.2.3.3 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

в графе 4 подпункта 1.2.3.4 цифры "2018 – 2019" заменить цифрами "2019 – 2020";

в графе 4 подпунктов 1.2.3.5, 1.2.3.11, 1.2.3.12 цифры "2018" заменить цифрами "2019";

в графе 4 подпунктов 1.2.3.13, 1.2.3.14, 1.2.3.16 цифры "2018 – 2019" заменить цифрами "2019 – 2020";

б) в разделе 2:

- в подразделе 2.1:

в графе 4 пункта 2.1.1 цифры "2017" заменить цифрами "2019";

в пункте 2.1.9:

в графе 2 слова "на 2012 – 2017 гг." исключить;

в графе 4 цифры "2018" заменить цифрами "2022";

в пункте 2.1.10:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Осуществление контроля за ходом реализации инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, утвержденных Правительством Хабаровского края в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 г. № 977";

в графе 4 цифры "2019" заменить цифрами "2022";

в графе 2 пункта 2.1.11 слова "на 2016 – 2018 гг." исключить;

в пункте 2.1.16:

графу 2 изложить в следующей редакции: "Мероприятия по созданию электросетевой инфраструктуры на территориях, в границах которых расположены земельные участки, предоставленные гражданам в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее – Федеральный закон от 01.05.2016 № 119-ФЗ)";

графу 3 дополнить словами ", министерство жилищно-коммунального хозяйства края";

пункт 2.1.17 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 2.1.19 – 2.1.22 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6
"2.1.19.	Мероприятия инвестиционной программы Дальневосточной дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО "Российские железные дороги" по Хабаровскому краю	Дальневосточная дирекция по энергообеспечению – структурное подразделение Трансэнерго – филиала ОАО "Российские железные дороги" (по согласованию)	2018 – 2019	ввод в эксплуатацию 77,48 км линий электропередачи и 29,44 МВА трансформаторной мощности	невыполнение показателей 2.1.3, 2.1.6 приложения № 1 к Программе, необеспечение требуемого уровня надежности и качества электроснабжения потребителей края
2.1.20.	Мероприятия инвестиционной программы ПАО "Дальневосточная энергетическая компания" по Хабаровскому краю	ПАО "Дальневосточная энергетическая компания" (по согласованию)	2018 – 2022	повышение качества обслуживания потребителей края	необеспечение требуемого уровня качества обслуживания потребителей края
2.1.21.	Оказание содействия в реализации проекта по строительству Хабаровской ТЭЦ-4 (г. Хабаровск)	комитет Правительства края по развитию ТЭК	2018 – 2025	замещение неэффективных генерирующих мощностей Хабаровской ТЭЦ-1, гарантированное обеспечение электрической и тепловой энергией населения и потребителей ТОСЭР "Хабаровск"	невыполнение показателей 2.1.1, 2.1.2 приложения № 1 к Программе, необеспечение требуемого уровня надежности и качества электроснабжения потребителей г. Хабаровска
2.1.22.	Осуществление взаимодействия по вопросам создания энергетической инфраструктуры для ТОСЭР "Николаевск"	комитет Правительства края по развитию ТЭК	2018 – 2020	создание энергетической инфраструктуры для площадок "Оремиф" и "Чнырах", создание условий для обеспече-	невыполнение показателя 2.1.6 приложения № 1 к Программе, невыполнение постановления Правительства Российской Федерации от

1	2	3	4	5	6
				ния электроэнергией резидентов ТОСЭР "Николаевск"	19 апреля 2017 г. № 464 "О создании территории опережающего социально-экономического развития "Николаевск";

- в подразделе 2.3:
  - в графе 4 пункта 2.3.1 цифры "2018" заменить цифрами "2022";
  - в графе 4 пункта 2.3.2 цифры "2019" заменить цифрами "2022";
  - в графе 4 пунктов 2.3.3 – 2.3.5 цифры "2020" заменить цифрами "2022";
  - в графе 4 пунктов 2.3.6, 2.3.7, 2.3.9 – 2.3.11 цифры "2018 – 2020" заменить цифрами "2019 – 2022";
  - в графе 4 пунктов 2.3.12, 2.3.13 цифры "2020" заменить цифрами "2022";
  - в пункте 2.3.17:
    - подпункт 2.3.17.1 признать утратившим силу;
    - в графе 4 подпункта 2.3.17.2 цифры "2017" заменить цифрами "2018";
- б) в приложении № 3:
  - а) в позиции "Всего по Программе":
    - в подпозиции "Всего":
      - в графе 10 цифры "115 622,66" заменить цифрами "164 689,83";
      - в графе 11 цифры "106 993,49" заменить цифрами "156 493,49";
      - в графе 12 цифры "108 169,23" заменить цифрами "158 857,23";
    - в подпозиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета":
      - в графах 10, 11 цифру "0" заменить цифрами "25 000,00";
      - в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "25 600,00";
    - в подпозиции "комитет Правительства края по развитию ТЭК, министерство ЖКХ края":
      - в графе 10 цифры "108 428,50" заменить цифрами "157 928,50";
      - в графе 11 цифры "100 446,80" заменить цифрами "149 946,80";
      - в графе 12 цифры "101 550,60" заменить цифрами "152 238,60";
    - в графе 10 подпозиции "КГКУ "Управление административными зданиями Правительства Хабаровского края" цифры "956,62" заменить цифрами "523,79";
  - б) в пункте 1:
    - в позиции "всего":
      - в графе 10 цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";
      - в графе 11 цифры "5 995,16" заменить цифрами "6 546,69";
      - в графе 12 цифры "5 995,16" заменить цифрами "6 618,63";
    - в подпункте 1.3:
      - в графе 10 позиции "всего" цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";
      - в графе 10 позиции "КГКУ "Управление административными зданиями

Правительства Хабаровского края" подпункта 1.3.12 цифры "956,62" заменить цифрами "523,79";

в) в подпункте 2.1 пункта 2:

- в графах 10, 11 цифру "0" заменить цифрами "49 500,00";

- в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "50 688,00";

7) в приложении № 4:

а) в позиции "Всего по Программе":

- в подпозиции "Всего":

в графе 10 цифры "1 953 248,40" заменить цифрами "1 801 315,57";

в графе 11 цифры "543 099,25" заменить цифрами "1 788 669,25";

в графе 12 цифры "423 633,07" заменить цифрами "1 652 193,07";

- в подпозиции "Краевой бюджет":

в графе 10 цифры "115 622,66" заменить цифрами "164 689,83";

в графе 11 цифры "106 993,49" заменить цифрами "156 493,49";

в графе 12 цифры "108 169,23" заменить цифрами "158 857,23";

в подпозиции "в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – средства федерального бюджета)":

в графах 10, 11 цифру "0" заменить цифрами "25 000,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "25 600,00";

- в подпозиции "Бюджеты муниципальных образований":

в графе 10 цифры "12 047,61" заменить цифрами "12 547,61";

в графе 11 цифры "11 160,76" заменить цифрами "11 660,76";

в графе 12 цифры "11 263,84" заменить цифрами "11 775,84";

- в подпозиции "Внебюджетные средства":

в графе 10 цифры "1 825 578,13" заменить цифрами "1 624 078,13";

в графе 11 цифры "424 945,00" заменить цифрами "1 620 515,00";

в графе 12 цифры "304 200,00" заменить цифрами "1 481 560,00";

б) в пункте 1:

- в позиции "всего":

в графе 10 цифры "686 924,16" заменить цифрами "400 691,33";

в графе 11 цифры "6 546,69" заменить цифрами "397 766,69";

в графе 12 цифры "6 618,63" заменить цифрами "434 068,63";

- в графе 10 позиции "краевой бюджет" цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";

- в позиции "внебюджетные средства":

в графе 10 цифры "679 730,00" заменить цифрами "393 930,00";

в графе 11 цифру "0" заменить цифрами "391 220,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "427 450,00";

- в подпункте 1.1:

в позициях "всего", "внебюджетные средства":

в графе 10 цифры "679 730,00" заменить цифрами "393 930,00";

в графе 11 цифру "0" заменить цифрами "391 220,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "427 450,00";

в позициях "всего", "внебюджетные средства" подпункта 1.1.2:



в графе 10 цифры "679 730,00" заменить цифрами "338 480,00";

в графе 11 цифру "0" заменить цифрами "350 220,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "400 500,00";

в позициях "всего", "внебюджетные средства" подпункта 1.1.3:

в графе 10 цифру "0" заменить цифрами "55 450,00";

в графе 11 цифру "0" заменить цифрами "41 000,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "26 950,00";

- в подпункте 1.3:

в графе 10 позиций "всего", "краевой бюджет" цифры "7 194,16" заменить цифрами "6 761,33";

в графе 10 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 1.3.12 цифры "1 380,92" заменить цифрами "948,09";

в) в пункте 2:

- в подпункте 2.1:

в позиции "всего":

в графе 10 цифры "652 097,00" заменить цифрами "1 192 697,00";

в графе 11 цифры "327 345,00" заменить цифрами "1 181 695,00";

в графе 12 цифры "304 200,00" заменить цифрами "1 105 310,00";

в позиции "краевой бюджет":

в графах 10, 11 цифру "0" заменить цифрами "49 500,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "50 688,00";

в позиции "в том числе средства федерального бюджета":

в графах 10, 11 цифру "0" заменить цифрами "25 000,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "25 600,00";

в позиции "внебюджетные средства":

в графе 10 цифры "652 097,00" заменить цифрами "1 142 697,00";

в графе 11 цифры "327 345,00" заменить цифрами "1 131 695,00";

в графе 12 цифры "304 200,00" заменить цифрами "1 054 110,00";

дополнить позицией "бюджеты муниципальных образований" следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		"бюджеты муници- пальных образова- ний"	0	0	0	0	0	0	500,00	500,00	512,00";

в подпункте 2.1.4:

в графе 2 слова "на 2012 – 2017 гг." исключить;

в позициях "всего", "внебюджетные средства":

в графе 10 цифры "323 120,00" заменить цифрами "676 490,00";

в графе 11 цифру "0" заменить цифрами "671 310,00";

в графе 12 цифру "0" заменить цифрами "727 490,00";

в графе 2 подпункта 2.1.5 слова "на 2016 – 2018 гг." исключить;

дополнить подпунктами 2.1.8 – 2.1.10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.8.	Мероприятия инвестиционной программы Дальневосточной дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО "Российские железные дороги" по Хабаровскому краю	всего	0	0	0	0	0	0	110 210,00	107 310,00	0
		внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	110 210,00	107 310,00	0
2.1.9.	Мероприятия инвестиционной программы ПАО "Дальневосточная энергетическая компания" по Хабаровскому краю	всего	0	0	0	0	0	0	27 020,00	25 730,00	22 420,00
		внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	27 020,00	25 730,00	22 420,00
2.1.10.	Мероприятия по созданию электросетевой инфраструктуры на территориях, в границах которых расположены земельные участки, предоставленные гражданам в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ	всего	0	0	0	0	0	0	50 000,00	50 000,00	51 200,00
		краевой бюджет	0	0	0	0	0	0	49 500,00	49 500,00	50 688,00
		в том числе средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	25 000,00	25 000,00	25 600,00
		бюджеты муниципальных образований	0	0	0	0	0	0	500,00	500,00	512,00";

- в подпункте 2.2:

в графе 10 позиции "всего" цифры "614 227,24" заменить цифрами "207 927,24";

в графе 10 позиции "внебюджетные средства" цифры "493 751,13" заменить цифрами "87 451,13";

в подпункте 2.2.1:

в позиции "всего":

в графе 10 цифры "125 891,00" заменить цифрами "120 476,11";

в графе 11 цифры "111 605,00" заменить цифрами "111 607,56";

в графе 12 цифры "111 605,00" заменить цифрами "112 814,44";

в позиции "краевой бюджет":

в графе 10 цифры "113 301,90" заменить цифрами "108 428,50";

в графе 11 цифры "100 444,50" заменить цифрами "100 446,80";

в графе 12 цифры "100 444,50" заменить цифрами "101 550,60";

в позиции "бюджеты муниципальных образований":

в графе 10 цифры "12 589,10" заменить цифрами "12 047,61";

в графе 11 цифры "11 160,50" заменить цифрами "11 160,76";

в графе 12 цифры "11 160,50" заменить цифрами "11 263,84";

в подпункте 2.2.4:

в графе 10 позиций "всего", "внебюджетные средства" цифры "406 300,00" заменить цифрой "0";

в графе 10 позиций "всего", "внебюджетные средства" подпункта 2.2.4.1 цифры "406 300,00" заменить цифрой "0";

8) в приложении № 6:

а) подпункт "б" пункта 8 изложить в следующей редакции:

"б) выписку из решения представительного органа муниципального образования края о бюджете муниципального образования края на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) и (или) выписку из сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования края о наличии бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия";

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. В случае представления полного комплекта документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также соответствия муниципального образования края условиям, установленным подпунктами "а" – "г" пункта 4 настоящего Порядка, уполномоченный орган не позднее четырех рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 9 настоящего Порядка, направляет получателю субсидии проект соглашения в трех экземплярах для подписания.

Получатель субсидии подписывает и направляет соглашение не позднее 14 рабочих дней со дня получения соглашения в уполномоченный орган и ГРБС через систему электронного документооборота Правительства Хабаровского края с последующим направлением оригиналов на бумажном носителе в уполномоченный орган.

Уполномоченный орган и ГРБС не позднее 10 рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган и ГРБС подписанного получателем субсидии соглашения подписывают его со своей стороны.

Уполномоченный орган не позднее трех рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, направляет получателю субсидии один экземпляр подписанного соглашения через систему электронного документооборота Правительства Хабаровского края с последующим направлением оригинала на бумажном носителе.

В случае непоступления в уполномоченный орган и ГРБС соглашения, подписанного получателем субсидии, в срок, установленный абзацем вторым настоящего пункта, ГРБС в течение двух рабочих дней, следующих за днем

истечения указанного срока, по согласованию с уполномоченным органом извещает получателя субсидии об отказе в предоставлении субсидии и готовит в установленном порядке проект нормативного правового акта Правительства края о внесении соответствующих изменений в нормативный правовой акт Правительства края, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.";

в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.";

г) пункт 14 признать утратившим силу;

9) в приложении № 8:

а) в пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 4 цифры "1 211 825" заменить цифрами "1 243 928,5";

- в графе 6 цифры "497 800" заменить цифрами "529 903,5";

- в подпункте 1.1.2:

в графе 4 цифры "21 420" заменить цифрами "37 535,5";

в графе 6 цифру "0" заменить цифрами "16 115,5";

в графе 10 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

- в подпункте 1.1.3:

в графе 4 цифры "20 005" заменить цифрами "35 993";

в графе 6 цифру "0" заменить цифрами "15 988";

в графе 10 цифры "2017" заменить цифрами "2018";

б) графу 2 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: "Мероприятия по созданию электросетевой инфраструктуры на территориях, в границах которых расположены земельные участки, предоставленные гражданам в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ";

10) дополнить приложением № 9 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

11) дополнить приложением № 10 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор, Председатель  
Правительства края

В.И. Шпорт